
Г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  по 
ц ен о в о й  п о л и т и к е  

Р е с п у б л и к и  С а х а  (Я к у т и я )

С аха  0респуубул¥кэ гин
Сыанада политикатын  

государственпай комитета

П Р А В Л Е Н И Е СА ЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2017 г.

г, Якутск

Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод, 
поставляемую организациями коммунального комплекса потребителям 

муниципального образования ГО «Город Якутск» Республики Саха
(Якутия) на 2018 - 2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г, N 416- 
ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ 
от 13 мая 2013г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 
г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 
руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. N 
468 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой 
политике Республики Саха (Якутия)" и постановлением Правительства PC 
(Я) от 26 декабря 2002 г. N 659 "Вопросы Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного 
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на транспортировку сточных вод, поставляемую 
организациями коммунального комплекса потребителям муниципального 
образования ГО «Город Якутск» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 
годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2018 г. по 31 декабря 2022 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации.

Председатель инокурова



Приложение к постановлению 
у  Правления ГКЦ PC (.Я) 

от « { j  » 2017 года

Т ариф ы  на транспортировку сточных вод, поставляемую  организациями 
коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022

годы

, , /к .
Н аименование

организации
Период

Тариф  на 
водоотведение, 
одноставочны  

й, руб./мЗ
1 л . П рочие потребители

1 л л, с 01.01.2018 по 30.06.2018 14,64
1Л.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 15,09
1Л .3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 15.09
1Л .4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,70
1.1,5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 15,77)
1.1.6. с 01.07.2020 по 31,12.2020 16,47
1.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 16,47
1.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 17,42
1.1.9. с 01.01.2022 по 30,06.2022 17,42
1.1.10 О О О  УК "И л ь и н к а" с 01.07.2022 по 31.12.2022 18,58

1.2. "к "к > Население* {тарифы указываются с учетом НДС)
1.2.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 14,64
1.2.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 15,09
1.2.3. ' с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,09
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,70
1.2.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 15,70
1.2.6. с 01.07.2020 по 31.12.2020 16,47
1.2.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 16.47
1.2.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 17,42
1.2.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 17,42
1.2.10 с 01.07.2022 по 31.12,2022 18,58
2.1. П рочие потребители

2.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 35,60
2.1.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 34,88
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 34,88
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 35,48
2.1.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,48
2.1.6.

О О О  ДС "Хангаласский
с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,25

2.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,25
2.1.8. Газстрой" (перекачка 

стоков АО "В одоканал") 
<**>

с 01.07.2021 по 31.12.2021 37.20
2.1.9, с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,20
2.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,38

2.2. Население* {тарифы указываются с учетом НДС)
2.2.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 42,01
2.2.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 41,16
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 41,16
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 41.87
2.2.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,87



с 01.07.2020 по 31.12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 31.12.2022

42,78
42,78
43.90
43.90
45,29

3.12.
ЗЛ~2~
зТГз.
3.1.4'.
JJJ.
Ш .

Ya j .

3.2.1

123.
3.2.4.
3.2.5.

О О О  "Системы  
Канакор"

П рочие потребители
с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 3122.2018
с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01.07.2019 по 3122.2019
с 01.01.2020 по 30.06.2020
с 01.07.2020 по 3122.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 3122.2022

154,63
155.73
155.73
157,07
157,07
159,30
159.30
162,45
162.45
166,57

Население* {тарифы указываются с учетом. НДС)
с 01.01.2018 по 30.06.2018

с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01.07.2019 по 3122.2019
с 01.01.2020 по 30.06.2020

154.63

1
157,07


